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maZowiecKie e-umowy 
Przedstawiciele 36 samorządów po-

wiatów i samorządu województwa 
podpisali 14 lipca umowy dotyczą-
ce rozwoju elektronicznej administracji 
na mazowszu oraz tworzenia baz wie-
dzy o regionie. Pod koniec sierpnia 
analogiczne umowy zostaną zawarte 
z blisko 300 samorządami gminnymi. 
chodzi o współpracę przy realizacji 
dwóch projektów wpisanych do indy-
katywnego wykazu indywidualnych 
Projektów Kluczowych dla RPo woje-
wództwa mazowieckiego 2007-2013: 
„Przyspieszenie wzrostu konkurencyj-
ności województwa mazowieckiego, 
przez budowanie społeczeństwa infor-
macyjnego i gospodarki opartej na wie-
dzy poprzez  tworzenie zintegrowanych 
baz wiedzy o mazowszu” oraz „Roz-
wój elektronicznej administracji w samo-
rządach województwa mazowieckiego 
wspomagającej niwelowanie dwudziel-
ności potencjału województwa”.

Podstawowym celem pierwszego 
z projektów jest gromadzenie i udo-

stępnianie w internecie aktualnych da-
nych przestrzennych oraz dostarcza-
nie informacji wspomagających proces 
zarządzania województwem. służący 

do tego „mazowiecki system informacji 
Przestrzennej Gmin i Powiatów współ-
działających w ramach województwa” 
(msiP-GPw) do tej pory realizowany 
był przez samorząd województwa i kil-
ka powiatów. drugi z projektów dotyczy 
tworzenia e-urzędu. Komunikacja z syste-
mem odbywa się przez serwis interneto-
wy www.wrotamazowsza.pl składający 
się z dwóch komponentów. Za pomocą 
elektronicznej skrzynki Podawczej moż-
na przy wykorzystaniu podpisu elektro-
nicznego złożyć pis mo w wybranym 
urzędzie i śledzić stan załatwiania spra-
wy. natomiast część mapowa (msiP) 
zapewnia udostępnianie danych prze-
strzennych (bdot, eGib, mapy zasadni-
czej, mPZP gmin itp.) oraz prowadzenie 
analiz w przeglądarce internetowej.

Jak podkreślił marszałek wojewódz-
twa adam struzik (na fot. z lewej), 

projekty te są niezwykle ważne, ponie-
waż pozwalają wprowadzić standary-
zację w istotnych działaniach. Jedno-
lite narzędzie do obsługi e-urzędów 
i do baz wiedzy o regionie pozwoli 
skuteczniej z nich korzys tać, niż gdyby 
każdy powiat czy gmina robiły to samo-
dzielnie.  

– dotychczasowe doświadczenia z tzw. 
projektu norweskiego realizowanego 
również przez dyrektora biura Geodety 
województwa mazowieckiego Krzysz-
tofa mączewskiego pokazuje, że jest to 
dobry kierunek myślenia – dodał mar-
szałek. Przypomnijmy, że celem projek-
tu finansowanego z grantu norweskiego 
(ok. 4,5 mln euro) jest zintegrowanie/
harmonizacja danych katastralnych, ma-
py zasadniczej i tbd oraz zmodernizo-
wanie usług publicznych świadczonych 
przez służbę geodezyjną i kartograficz-
ną. wartość obu projektów to 240 mln zł 
(dofinansowanie z ue – 204 mln zł). do 
partnerów projektów zostanie dostarczo-
ny niezbędny sprzęt i oprogramowanie, 
odbędą się też szkolenia. termin rozpo-
częcia właściwych prac projektowych 
dotyczących gmin i powiatów zaplano-
wano na przełom ii i iii kwartału br., a za-
kończenie na koniec roku 2012.
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sZKolenia i nowe władZe GiG 
Geodezyjna izba Go-

spodarcza obchodzi 
w tym roku jubileusz 15-lecia. 
w ustroniu (26-27 czerwca) 
odbyło się posiedzenie izby, 
którego pierwszą część po-
święcono szkoleniu. omawia-
no praktyczne zagadnienia 
z zakresu Prawa zamówień 
publicznych. specjalista Zbi-
gniew Popek szczególną uwa-
gę zwrócił na niuanse zawarte 
w Pzp, ale i innych przepisach, 
których nieznajomość może 
skutkować dotkliwymi stratami 
finansowymi przedsiębiorców. 
Żywe zainteresowanie wzbu-
dziła możliwość wyegzekwo-
wania od zamawiającego 
płatności, z którymi zalega 
podwykonawcom lider kon-
sorcjum. nie mniej gorącym 
tematem było omijanie przez 
niektóre starostwa wymogu 

stosowania swde w przypad-
ku realizacji zamówień zwią-
zanych z eGib i zmuszanie 
firm do kupna oprogramowa-
nia konkretnego producenta. 
Z kolei sprawy podpisu elek-
tronicznego przybliżył dr Ka-
jetan wojsyk, który uważa, 
że nie ma nic prostszego, jak 
korzystanie z tego wynalaz-
ku. na drodze do jego upo-
wszechnienia stoi jednak kil-
ka barier, jak chociażby brak 
powszechnie dostępnego 
szerokopasmowego interne-
tu, koszt czytnika i oprogra-
mowania oraz przyzwy-
czajenie do papierowych 
dokumentów.

duże zainteresowanie wy-
wołało omówienie przez 

wojciecha tokarskiego wy-
ników ankiety, którą GiG 
przeprowadziła wśród swo-
ich członków na temat oceny 
jakości obsługi przedsiębior-
ców przez PodGiK-i. ankieta 
objęła 115 ośrodków w całej 
Polsce. 36 z nich uzyskało 
u przedsiębiorców oceny nie-
dostateczne, 31 – bardzo do-
bre. lista grzechów jest dość 
długa, a czołowe miejsce zaj-
mują: nieterminowość wyda-
wania dokumentacji i prowa-
dzenia kontroli, niestosowanie 
współczynnika 0,5 za dane 
przekazywane w formie elek-

tronicznej i paskarskie ceny za 
niektóre usługi.
drugą część obrad wypełniło 
walne zgromadzenie, na któ-
rym podsumowano kadencję, 
dokonano wyboru nowych 
władz i przyjęto wnioski do re-
alizacji na najbliższe cztery la-
ta. Prezesem ponownie został 
wojciech matela [patrz wy-
wiad na s. 8 – red.], który uzys-
kał 31 głosów (kontrkandydat 
Jan Połeć – 23). w 6-osobo-
wej Radzie izby znaleźli się: 
bogdan Grzechnik (warsza-
wa), Zbigniew lis (szczecin), 
Jan Połeć (Jarosław), Krzysz-
tof Rogala (Katowice), Karol 
sołtysiak (warszawa), Robert 
Świderski (Poznań). wybrano 
także przedstawiciela regionu 
śląskiego (Jacek łukowski).
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